ПРОЕКТ ДОГОВОРА
уступки прав (требования)
г. Омск

                   «____» ___________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Топливные ресурсы» (644074, Омская область, г. Омск, ул. Конева, д. 38, кв. 39, ИНН 5507075820, КПП 550701001, ОГРН 1055513028922), в лице конкурсного управляющего Виноградова Владимира Геннадьевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Омской области от 24.07.2019  г. по делу А46-18715/2011 с одной стороны, именуемое в дальнейшем Цедент, с одной стороны, и____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Цессионарий, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Договор подписан Сторонами в соответствии с законодательством Российской Федерации по итогам реализации прав требования, принадлежащих ООО «Топливные ресурсы» в форме аукциона с открытой формой подачи предложения договора с покупателем.

1.2. Победителем признан: _____________, что оформлено Протоколом о результатах проведения продажи имущества от «__» _____ 20__ г.

1.3. На основании Протокола от «  »  __________ 20__ года о результатах проведения продажи имущества Прав требования и в соответствии с условиями настоящего Договора, Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования: Лот № 1. Дебиторская задолженность в виде субсидиарной ответственности: - Вольхин Игорь Николаевич (ИНН 550600661417) в размере 1 686 409,70 рублей; -  Ружьин Евгений Викторович (ИНН 550107029304) в размере 1 686 409,70 рублей;
1.4. Право требования Цедента по Договорам переходят к Цессионарию в полном объеме и на тех условиях, которые существовали в отношениях между Цедентом и Должником на момент заключения настоящего Договора.

1.5. Право требования Цедента переходят к Цессионарию с момента поступления денежных средств на расчётный счет Цедента.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент обязуется:
- Передать Цессионарию все имеющиеся документы, удостоверяющие Права требования, в порядке, сроки и составе, установленном Договором, а также указать, где находятся данные документы, если у Цедента они отсутствуют.

2.2. Цедент имеет право:
- Требовать от Цессионария оплаты стоимости уступки Прав требования в порядке, размере и сроки, согласованные Сторонами в настоящем Договоре.

2.3. Цессионарий обязуется:

- Оплатить уступку Прав требования в размере и на условиях, установленных настоящим Договором.

- Уведомить Должника о переходе Прав требования Цедента к Цессионарию в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

2.4. Цессионарий вправе:

- Требовать от Цедента передачи всех документов, удостоверяющих Права требования.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Цессионарий производит оплату Стоимости уступки Прав требования в соответствии с п. 4 настоящего Договора.

3.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств на счет Цедента, Цессионарий уведомляет Должника о состоявшейся уступке Прав требования.

3.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оплаты уступаемого права требования, Цедент передаёт Цессионарию полный комплект документов, подтверждающих Права требования Цедента к Должникам, при отсутствии каких-либо документов и невозможности их передачи – указывает, где они находятся и на каком основании. Передача указанных в настоящем пункте документов оформляется путем подписания Сторонами Акта приема-передачи (далее по тексту – Акт).

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ РАСЧЕТОВ

4.1. За уступку Прав требования Цессионарий выплачивает Цеденту денежную сумму в размере  _______________________________________ рублей.

4.2. Оплата стоимости имущества производится Покупателем в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора на основной счет по реквизитам:  р/с № 40702810223050006938 в Филиал «Новосибирский» АО АЛЬФА-БАНК, г. Новосибирск, БИК 045004774, к/с 30101810600000000774.
4.3 Все расчеты по договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный в разделе 9 настоящего договора расчетный счет Цедента. Датой оплаты цены лота является дата зачисления денежных средств, уплаченных Цессионарием, на расчетный счет Цедента.
4.4. В случае отказа или уклонения победителя, подписавшего настоящий договор, от исполнения его условий по оплате (в том числе, если просрочка будет незначительной по времени и сумме) Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора (расторгнуть договор) путем направления простого письменного уведомления второй стороне сделки. Договор считается расторгнутым если в течение 5-ти рабочих дней с даты получения уведомления о расторжении договора обязанное лицо не исполнит все условия договора надлежащим образом. Уведомление считается полученным, даже если письмо вернётся в связи с истечением срока хранения или в связи с отсутствием адресата.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. При нарушении обязательств, вытекающих из настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим российским законодательством и настоящим Договором.

5.2. В случае уклонения Цессионария от оплаты Стоимости уступки прав требования в указанный в договоре срок, настоящий Договор расторгается, а Покупатель теряет право на получение Прав требования.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не выполнившая обязательств полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить (форс-мажор).
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

7.2. Споры и/или разногласия по настоящему договору разрешаются Сторонами в суде по месту нахождения Продавца.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

8.2. При отсутствии специальных оговорок, все, указанные в Договоре сроки исчисляются в календарных днях, неделях, месяцах, годах.

8.3. Все изменения и дополнения настоящего Договора считаются действительными лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

8.4. Все документы, принимаемые и подписываемые Сторонами во исполнение настоящего Договора, являются его приложениями и составляют его неотъемлемую часть.

8.5. Вся переписка и переговоры, относящиеся к предмету настоящего Договора и ранее имевшие место между Сторонами, после его заключения утрачивают силу.

8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один находится у Цедента, другой - у Цессионария.

9. Адреса и реквизиты сторон:

	«Цедент»

ООО «Топливные ресурсы»

644074, Омская область, г. Омск, ул. Конева, д. 38, кв. 39

ИНН 5507075820, КПП 550701001,

ОГРН 1055513028922

Реквизиты основного счета:

Р/с 40702810223050006938
Филиал «Новосибирский»
АО АЛЬФА-БАНК, г. Новосибирск,
 БИК 045004774,
 к/с 30101810600000000774
_________________________ В.Г. Виноградов

	«Цессионарий»

3